[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                     ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании город Нефтеюганск, работающих в организациях, финансируемых из бюджета
муниципального образования город Нефтеюганск

Принято Думой города
00 марта 2023 года

 Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях
и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом города Нефтеюганска,
в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях города Нефтеюганска, Дума города решила:
	1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2012 №373-V (в редакции от 14.11.2022 г. № 237-VII), дополнив раздел 3 пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3.	Лицам, работающим в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях города Нефтеюганска по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), процентная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от трудового стажа.
[bookmark: _GoBack]Перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных в городе Нефтеюганске, утверждается постановлением администрации города Нефтеюганска.
Лицам, работающим в органах местного самоуправления
и муниципальных учреждениях города Нефтеюганска по наиболее востребованным должностям, профессиям (специальностям), перечень которых утверждается постановлением администрации города Нефтеюганска,
и вступившим в трудовые отношения до 1 января 2023 года, сохраняются начисленные на этот период процентные надбавки, а с 1 января 2023 года начисление указанных процентных надбавок производится в полном размере.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города Нефтеюганска                	     Председатель Думы
				                       	     города Нефтеюганска

_______________Э.Х. Бугай       		     ______________М.М. Миннигулов

00 марта 2023 года
№ 00-VII
image1.jpeg